

خبرنامه

تابناک

برخی رانت خواری را خصوصی سازی می دانند

معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه اقتصاد ایران باید مسیر رو به پیشرفت را با سرعت طی کند، گفت: این حق ایران است که اقتصادش متناسب با فرهنگ و تمدن بزرگ خود رشد کند و این حق جوان ایرانی است که از فرصت شغلی مناسب برخوردار باشد.

اسحاق جهانگیری در نشست هم اندیشی اعضاء مجمع کارآفرینان ایران با اشاره به گزارش کارآفرینان حاضر در جلسه از واحدهای تولیدی و تعداد نیروهای کار خود اظهار داشت: ایجاد فرصت شغلی برای دیگران و امکان زندگی شرافتمندانه برای خانواده های ایرانی خدمتی بزرگ و ماندگار برای کشور است که با هیچ چیز قابل مقایسه نیست.

معاون اول رییس جمهور در ادامه با بیان اینکه سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی محدودیت های پیش روی بخش خصوصی را برطرف کرد، افزود: تا پیش از ابلاغ این سیاست‌ها ابهاماتی برای سقف پرواز و رشد بخش خصوصی وجود داشت اما ابلاغ سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی بزرگترین خدمت به اقتصاد ایران و بخش خصوصی بود که محدودیت‌ها و سقف رشد بخش خصوصی را از میان برداشت.

وی ادامه داد: البته اجرای این سیاست‌ها رضایت بخش نبوده است و نه تنها در واگذاری‌ها عملکرد موفق‌ی نداشته ایم بلکه در تسهیل ورود بخش خصوصی به فضای اقتصادی کشور نیز موفق نبوده ایم و لازم است که این عدم توفیق مورد بررسی و آسیب شناسی قرار بگیرد.

جهانگیری با تاکید بر ضرورت نهادینه شدن فرهنگ حمایت از بخش خصوصی در کشور، گفت: باید این فرهنگ در کشور ایجاد شود که آحاد جامعه به کسانی که نسبت به سرمایه گذاری، تولید و صادرات در کشور مشغول هستند افتخار کرده و به آنان احترام بگذارد. متأسفانه در جامعه ما هنوز این فرهنگ وجود دارد که کسانی که دارای میزان سرمایه گذاری و صادرات بالا هستند از ابراز توانمندی اقتصادی و رشد درآمدی خود نگرانی دارند و به نوعی کتمان می کنند.

معاون اول رییس جمهور با اعلام اینکه دولت تدبیر و امید هیچ محدودیتی برای توسعه فعالیت بخش خصوصی قائل نیست، تصریح کرد: مقام معظم رهبری نیز با ابلاغ سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی این اطمینان را به جامعه و فعالان اقتصادی دادند که بخش خصوصی می تواند به هر میزان که قادر است رشد کند و هیچکس حق ندارد مانع رشد و توسعه فعالیت های بخش خصوصی شود.

جهانگیری با یادآوری اینکه میزان سرمایه گذاری در سالهای اخیر با کاهش مواجه بوده است، گفت: اقتصاد کشور نیازمند افزایش سرمایه گذاری است و یکی از اولویت های اصلی دولت در سال ۹۶ این است که موانع پیش روی رشد سرمایه گذاری را برطرف سازد و روند کاهش سرمایه گذاری در سالهای اخیر را به روند رو به رشد تبدیل کند.

وی افزود: برخی افراد که به دنبال رانت خواری هستند و نباید نام بخش خصوصی روی آنها بگذاریم، همواره تلاش می کنند از رانت استفاده کنند و البته اینکه برخی از مدیران که نمی توانند این افراد را از بخش خصوصی واقعی تشخیص دهند، نوعی ضعف مدیریتی است.

کاندیداها سطح انتخابات ریاست جمهوری را بسیار پایین آورده‌اند

حجت الاسلام محسن غروی گفت: برای بسیاری از روحانیون تعجب آور است که چهره های رتبه سوم و چهارم از جریان اصولگرا برای انتخابات ریاست جمهوری اعلام کاندیداتوری می کنند و این مسئله نگران کننده و جای تأسف است. وی افزود: روز گذشته سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب با افتخار اعلام کرد که ۵۰ چهره اصولگرا خود را به این مجموعه معرفی کردند تا جبهه مردمی کارنامه و برنامه آنها را بررسی کند، یعنی خود اصولگرایان این را یک افتخار می دانند چرا شما اظهار تأسف می کنید؟ غروی تصریح کرد: اتفاقا همین که آنها این مسئله را افتخار می داند جای تأسف است چون سطح ریاست جمهوری را بسیار پایین می آورند. ضمن آنکه برخی کسانی که از جریان اصولگرا دارند اعلام کاندیداتوری می کنند پرونده قضایی دارند و محکوم هستند. وی افزود: مردم خودشان اینها را تشخیص می دهند. به هر حال در این سطح اعلام آمادگی کردن لطمه به جایگاه ریاست جمهوری می زند و به نوعی توهین به شعور سیاسی -اجتماعی مردم است. از جهت اخلاقی هم کار درستی نیست چون این همه افراد وقتی بیایند حضورشان باعث تحیر و سرگردانی مردم می شود و تفرقه و چنددستگی ایجاد می کند. از طرفی اینها می خواهند رأی آقای روحانی را بشکنند. در حالیکه هیچ کدام از آن حالت‌ها عاقلانه، اخلاقی و حکیمانه نیست.

جمنا تکلیف کند نامزد می شوم



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره برنامه‌اش برای انتخابات ریاست‌جمهوری گفت. محسن رضایی در پاسخ به‌سوالی مبنی بر اینکه اگر جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری به‌شما تکلیف کند چه تصمیمی می‌گیرید اظهار داشت: تاکنون نظرم تغییری نکرده‌است؛ البته به تکلیف نیروهای انقلاب احترام می‌گذارم. رد کردن چنین تقاضایی برای من سخت است. وی افزود: اگر به‌من تکلیف کردند، درباره آن فکر خواهیم کرد. البته امیدوارم فرد دیگری از نیروهای انقلاب این تکلیف را به عهده بگیرد. رضایی در پاسخ به‌سوالی مبنی بر اینکه آیا دغدغه‌های شما در اداره کشور بر طرف شده، گفت: قبلا برای دو منظور کاندیداشدم؛ اول تحول اقتصادی، فرهنگی دوم، آماده کردن نسل‌های سوم و چهارم انقلاب برای به دست گرفتن اداره کشور.

فلسطین، زخمی عمیق و جانکاه

روحانی: امروز میان مقاومت هراسی و صهیونیست پذیری همپوشانی به وجود آمده است

تا با دیدن بر «مقاومت هراسی»، کشورهای عربی و اسلامی حامی فلسطین را، از دشمن، به «متحد» خود علیه مقاومت و حامی اصلی آنان یعنی ایران، تبدیل کنند. پروژه‌ای که هوشیاری مضاعف و نگاه بلندمدت ما و دولتهای عربی، بویژه همسایگان ما را می‌طلبد.

روحانی افزود: رژیم اشغالگر در تلاش برای عادی سازی وضعیت خویش، برای نخستین بار برخی کشورهای عربی را، نه دشمن، که «متحد» خود علیه مقاومت می‌نامد، و ادعا می‌کند اکثر کشورهای عربی دیگر دشمن صهیونیسم و مخالف اشغالگری نیستند. بلکه در «مقاومت هراسی» با آن شریک اند. کشورهای منطقه باید هوشیار باشند و از خود بپرسند که چشم امید رژیم صهیونیستی به کیست؟ جهان اسلام باید موضع خود را در برابر این عادی سازی روشن کند، و نشان دهد که آیا مسئولین آن‌ها رهبران امت اسلام هستند، یا بخشی از روند عادی سازی اشغالگران و ستمگران؟

رییس جمهوری همچنین این پرسش‌ها را مطرح کرد که آیا نفس همین واقعیت تلخ، که امروز میان مقاومت هراسی و صهیونیست‌پذیری همپوشانی به وجود آمده، نباید نسبت به درستی رویکردهای منطقه ای برخی کشورها تردید ایجاد نمود؟ آیا زمان آن نرسیده که همسایگان، یک بار و برای همیشه به جنگ برآیدکنشی، «نه» بگویند؟ آیا زمان آن نرسیده که همه قوای خود را صرف حل مسئله اصلی دنیای اسلام نماییم؟

امروز قدرت فلسطین، بر بستر رسانه‌های اجتماعی متجلی است

رییس جمهوری با بیان اینکه “ آن دوره‌ای گذشت که قدرت ایستادگی هر فلسطینی، تنها در تکه ای سنگ متبلور بود.” گفت: امروز قدرت فلسطین، بر بستر رسانه‌های اجتماعی متجلی است تا پیام مظلومیت و ظلم ستمیزی را به گوش جهانیان برسانند؛ اکنون جهانیان در انتفاضه ای دیگر به وسعت جغرافیای رسانه های اجتماعی، که صلح طلبان سراسر جهان در آن مشارکت کرده اند، به دفاع از فلسطین و مقاومت برخاسته اند.

روحانی افزود: در این راستا، جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که برقراری صلح عادلانه و فرآیند در خاورمیانه، جز از طریق پایان دادن به اشغال سرزمین فلسطین و احقاق حقوق کامل این ملت از جمله حق تعیین سرنوشت، بازگشت کلیه آوارگان به سرزمین آبا و اجدادی خویش و تشکیل دولت بیکپارچه فلسطین به پایتختی قدس شریف از طریق برگزاری یک همه پرسی با حضور همه اقوام و ساکنان اصلی این سرزمین، اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی حاصل نمی‌شود.

رییس جمهوری اقدام ملت و دولت ایران در حمایت بی دریغ از آرمان فلسطین و قدس شریف و مبارزات مشروع این ملت را برخاسته از نگاه اعتقادی و دیدگاه مادر لوزوم رعایت اصل انصاف و عدالت در نظام بین المللی و وظیفه مادر حمایت و دستگیری از مظلومین و مستضعفین دانست و تاکید کرد که در این چارچوب بر حمایت خود از محور مقاومت تاکید می‌ورزیم.

انتقاد ناطق نوری از عدم کار حزبی



حجت‌الاسلام پروازی درباره دیدار مجمع اینتارگران اصلاح‌طلب با شیخ علی اکبرناطق نوری گفت: در دیداری که صورت گرفت، اعضای مجمع دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرات خود را با ناطق نوری در میان گذاشتند. او ادامه داد: ناطق نوری نیز توصیه‌هایی در باب وجود تحزب در کشور بیان کردند. ایشان معتقد هستند که بدون کار حزبی نمی‌توان راه به جایی برد و برای رسیدن به سامان حکومتی باید احزاب وجود داشته باشند. پروازی افزود: آقای ناطق نوری تاکید کردند بدون کار حزبی فعالیت‌ها ابتر خواهند ماند و ضرورت دارد یک حزب قوی و برنامه‌دار در کشور وجود داشته باشد و ابراز امیدواری کردند که مجمع اینتارگران اصلاح‌طلب این‌گونه باشد. او گفت: ناطق نوری انتقاداتی نیز به احزاب غیرفعال متعدد که در کشور وجود دارد، داشتند و بیان کردند که احزاب باید کار داشته باشند.

رییس جمهوری انتفاضه را مظهر مقاومت و مقاومت را مظهر «وجدان انسانی» دانست و از کشورهای اسلامی و بویژه همسایگان خواست تا یک بار و برای همیشه به جنگ و برادرکشی «نه» بگویند و همه توان خود را صرف حل مسئله فلسطین به عنوان مساله اصلی دنیای اسلام کنند.

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی در اختتامیه ششمین کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین، با بیان اینکه موضوع فلسطین، زخمی عمیق و جانکاه است که بیش از هفتاد سال، وجدان جامعه جهانی و بیکره جهان اسلام را به درد آورده است، گفت: فلسطین مشکل یک قوم و یا یک ملت نیست، بلکه از یک سو نشانه ظلم و ستم و نادیده گرفتن حقوق بین الملل و ناآآمد بودن سازمان‌های بین‌المللی است؛ و از سوی دیگر نماد تلاش‌های مجاهدانه و مستمر یک ملت برای احقاق حقوق خود در کنار سرشکستگی جامعه جهانی و شرمساری برخی کشورهای اسلامی است.

روحانی با بیان اینکه مسلمانان تنها راه خویش در برابر اشغالگری، تجاوز، غصب و کشتار را در مقاومت دیدند و همواره کوشیدند، جهان را نسبت به این ظلم آشکار، آگاه سازند، افزود: باید به روان پاک مجاهدان درود فرستاد که جان بر کف در سال‌های تاریک و سیاه دهه شصت و هفتاد میلادی بار سنگین مقاومت و آگاه سازی جهانی را به دوش کشیدند و به تدریج مقاومت و قیام مثنی و فراد را به انتفاضه‌ای تبدیل نمودند که طلیعه دگرگونی های اساسی در منطقه و عقب نشینی های غاصبان شد.

مهم‌ترین هدف اسرائیل

در وضعیت کنونی طبیعی جلوه دادن شرایط است

رییس جمهوری مهمترین هدف اسرائیل در وضعیت کنونی را طبیعی جلوه دادن شرایط موجود ذکر کرد و اظهارداشت: صهیونیست‌ها در پی آنند که جهانیان باور کنند فلسطینیان آوارگانی هستند که باید بدون تعلق به سرزمین، گذران عمر کنند؛ تبدیل عنوان مقاومت به تروریسم و تلاش طولانی برای عادی سازی تسلیم و سازش به همین دلیل است.

روحانی تاکید کرد: در ادبیات امروز، رژیم صهیونیستی خواستار عادی سازی روابط خود با جهان اسلام است؛ و این معنایی ندارد مگر فراموشی و نادیده گرفتن تمام جنایات آنان در فلسطین و دیگر سرزمین های اسلامی. این رژیم جلی چنان رهبران غربی را به پروگوان گرفته است که گویی هرگونه مقابله با آن در حکم حمله به منافع حیاتی آمریکا و اروپا است؛ چنان اسطوره‌ای خیالی از دمکراسی خود تبلیغ کرده اند که گویا مبارزه با آن، مبارزه با مردم سالاری است؛ چنان امنیت خود را به امنیت غرب زده اند که گویا با شکست صهیونیسم، امنیت جهانی به مخاطره می‌افتد.

رییس جمهوری با بیان اینکه “تبادل از خاطر برد که صهیونیسیسم چنان بر طبل تو خالی قدرت نظامی خود می‌کوبید، که گویا شکست در آن راهی ندارد و همگان باید باور کنند که زیستن و تسلیم شدن در کنار این جنایت کاران، سرنوشت محتوم آنان است.” گفت: ایجاد یاس از امکان تغییر آینده منطقه نیز از دیگر راهبردهای قطعی صهیونیست‌ها در مواجهه با ملت فلسطین و جهان اسلام است.

سایت نگار

نامه نیوز نوشت: ماموریت انتخاباتی ویژه برای محمد شریعتمداری	anba HAMBANEWS.IR
نامش در دولت روحانی با سمت‌های مختلفی همراه شد اما بیش از همه در قامت معاونت اجرایی رییس دولت ایفای نقش کرد. او این روزها قرار است پرچم ستاد انتخاباتی روحانی را بالا ببرد؛ از محمد شریعتمداری حرف می‌زنیم، سیاستمداری در میانه اصولگرایان و اصلاح‌طلبان.	

انتخاب نوشت: دست رد علی لاریجانی به سینه اصولگرایان	انتخاب خو شناسد؟
جلیلی اولین کاندیدای مستقل اصولگرا خواهد بود که سازوکار وحدت جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی یا چمنا را نپذیرفته است. این را پیش از این نیز می‌توانستیم حدس بزیم، اما حالا مرضیه وحید دستجردی لزومی به کتمان آن نمی‌بیند و ضمن بیان شفاف آن، با یک عقب‌نشینی بزرگ اعلام کرد که جلیلی را در لیست ده نفر کاندیداهای نهایی این جبهه قرار خواهد داد.	

پارس نیوز نوشت: بازی احمدی نژادی‌ها در دو قطبی جدید	پارس
آنها معتقد هستند اگر احمدی نژاد نباشد جریان‌ی از انقلابی‌گری باقی نمی‌ماند و در برابر جریان اصلاحات و شخص روحانی به عنوان رئیس دولت اعتدال‌گرا کسی قادر نیست پیروز شود.	

افکار نیوز نوشت: دولت روحانی و سیاست سکوت در برابر مشکلات مردم	افکار نگار
بدون شک مشکلات معیشتی مردم نسبت به دیگر مشکلات آنها هیچ اهمیتی نداشته و بخش عمده دغدغه‌های مردم شامل مسائل اقتصادی بوده و مسائلی مانند فرهنگ، امنیت و... در رتبه‌های بعدی قرار دارند. از آن جایی که اصلی‌ترین دغدغه مردم، معیشت بوده بنابراین با مشاهده کوچکترین تبعیضی در جامعه، واکنش نشان داده و اعتراض می‌نمایند.	

عکس روز



هدیه خلف عباس رئیس مجلس ملی سوریه عصر چهار شنبه با علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت و گو کرد.